1

SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT LÂM ĐỒNG   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 176/TTBVTV-TT                        Lâm Đồng, ngày  10  tháng  4  năm 2023

V/v báo cáo kết quả sản xuất
tái canh cà phê năm 2022 và
kế hoạch năm 2023 trên địa
bàn

           Kính gửi: Phòng Nông nghiệp & PTNT các huyện,

                            phòng Kinh tế thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc

Thực hiện văn bản số 267/TT-CCN ngày 05/4/2023 của Cục Trồng trọt về

việc báo cáo sản xuất, kết quả tái canh cà phê năm 2022 và kế hoạch năm 2023;

Chi cục Trồng trọt & BVTV Lâm Đồng đề nghị Phòng Nông nghiệp &

PTNT các huyện, phòng Kinh tế thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc thực hiện một số

nội dung sau:

I. Báo cáo kết quả sản xuất, tái canh, ghép cải tạo cà phê năm 2022.

1. Diện tích, năng suất và sản lượng cà phê năm 2022.

Hạng mục Tổng Cà phê chè Cà phê vối Cà phê mít

Tổng diện tích (ha)

Diện tích kinh doanh

(ha)

Năng suất (tạ/ha)

Sản lượng (tấn)

2. Diện tích cây trồng xen trong vườn cà phê, đối tượng trồng xen và hiệu

quả kinh tế so cây cà phê trồng thuần. Giới thiệu một số mô hình cây trồng xen

tiêu biểu có hiệu quả kinh tế trên địa bàn.

Hạng mục Diện tích

(ha)
Sản lượng

(tấn)
Hiệu quả kinh

tế (đồng/ha)
Ghi chú

Trồng xen cây….

Trồng xen cây….

…

3. Diện tích cà phê chuyển đổi sang trồng cây trồng khác, đối tượng cây

trồng thay thế cây cà phê.

4. Diện tích tái canh, ghép cải tạo cà phê năm 2022 trên địa bàn. Vùng

diện tích tái canh, ghép cải tạo đã triển khai.

2

Hạng mục Diện tích Thực hiện tại: phường, xã, thị trấn

Tái canh 2022 (ha)

- Cà phê chè

- Cà phê vối

Ghép cải tạo 2022 (ha)

- Cà phê chè

- Cà phê vối

5. Giống cà phê tái canh. Giới thiệu các mô hình liên kết sản xuất, chế

biến cà phê đặc sản có hiệu quả tiêu biểu trên địa bàn.

6. Diện tích, sản lượng cà phê được chứng nhận hiện có trên địa bàn.

II. Kế hoạch tái canh cà phê năm 2023 trên địa bàn.

1. Diện tích cà phê già cỗi cần tái canh. Kế hoạch tái canh cà phê năm

2023 và giai đoạn 2024, 2025.

2. Diện tích tái canh cà phê cho vùng định hướng sản xuất cà phê chất

lượng cao và cà phê đặc sản.

3. Diện tích vườn cây cà phê đầu dòng được công nhận, khả năng cung

cấp cây giống cà phê cho tái canh.

4. Kế hoạch của huyện về hỗ trợ nguồn giống, vốn vay, chương trình đào

tạo tập huấn liên quan đến kế hoạch tái canh cà phê.

5. Đề xuất các giải pháp thực hiện tái canh cà phê và liên kết sản xuất của

địa phương và nông hộ trồng cà phê trong thời gian tới theo hướng cà phê chất

lượng cao và đặc sản.

Đề nghị Phòng Nông nghiệp & PTNT các huyện, phòng Kinh tế thành

phố Đà Lạt, Bảo Lộc thực hiện các nội dung trên gửi về Chi cục trước ngày

14/4/2023 để tổng hợp, trình lãnh đạo Sở xem xét, để báo cáo Cục Trồng trọt,

Bộ Nông nghiệp & PTNT.

Nơi nhận:                                                                         KT. CHI CỤC TRƯỞNG

- Như trên;                                                                         PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG
- Lãnh đạo Chi cục Trồng trọt &BVTV;
- Lưu VT, TT(Hn).

                                                                                   Trần Quang Duy

		2023-04-10T07:43:22+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T07:43:41+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!